
 

1 

S M L O U V A  O  D Í L O    

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění. 

Označení zakázky: „Veselí nad Moravou – průmyslová zóna“ 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Veselí nad Moravou, 
tř. Masarykova 119 
698 13 Veselí nad Moravou 

           statuární 
zástupce: 

Ing. Miloš Kozumplík, starosta 

IČO: 00285455 
DIČ: CZ00285455 

bankovní spojení: Komerční banka, 35-4612330287/0100 

 
Zhotovitel: PP projekt Hodonín s.r.o., Radějov 269, 696 67 Radějov 

statutární zástup-
ce: 

Ing. Radomír Prokeš 

IČO: 27757307 

DIČ: CZ27757307 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2700358715/2010 
 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace – investičního záměru pro prů-
myslovou zónu ve Veselí nad Moravou - „Veselí nad Moravou – průmyslová zóna“.  

Rozsah a obsah zakázky je zpracovaný v čl. III této smlouvy. 

III. Rozsah a obsah zakázky 

Projektová dokumentace bude řešit zpracování dokumentace - investičního záměru pro 
lokalitu ve Veselí nad Moravou, vymezenou silnicemi I/54 a III/4994, okrajem zástavby a 
plánovanou místní komunikací, propojující silnici I/54 se silnicí III/4994, plocha celkem cca 
30 ha. Dokumentace bude obsahovat textovou a výkresovou část s popisem území, 
vymezením ploch pro průmyslové areály, komunikace, inženýrské sítě. Do výkresů budou 
trasy technické infrastruktury zakresleny pouze schematicky. U správců sítí budou ověřena 
místa napojení a kapacitní možnosti médií (kanalizace, vodovod, plynovod, el. energie, 
sdělovací). Součástí dokumentace bude orientační propočet finančních nákladů. 
Dokumentace bude projednána se správci inženýrských sítí (RWE, Eon, Vodovody a 
kanalizace Hodonín). Projektová dokumentace bude řešit etapizaci výstavby včetně jejího 
projednání se správci sítí. 
Součástí zakázky není:  
a) Geodetické polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území;  



 

2 

b) Geometrický plán;  
c) Inženýrsko geologický ani hydrogeologický průzkum;  
d) Výpočet odvodů za vynětí ze ZPF a LPF;  
e) Obstarání územního rozhodnutí (souhlasu), stavebního povolení ani kolaudačního sou-
hlasu;  

f) Organizování výběru zhotovitele stavby;  
g) Dokumentace pro zjišťovací řízení nebo EIA.  
h) Akustické, rozptylové studie, apod.  

IV. Způsob zpracování zakázky 

Projektová dokumentace bude zpracována grafickým systémem pdf, dwg, propočet v xls 
(Excel). 

Projektová dokumentace nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, ná-
zvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. 

Technické specifikace, které představují technické charakteristiky prací, materiálů, zboží 
nebo služeb, které mají být při realizaci stavby  použity nebo dodány, musí být popsané 
objektivně způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamýšlen. 

Technické specifikace nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly 
konkurenční výhodu nebo vytvářely překážky pro mezinárodní obchod. 

Technické specifikace stanoví zhotovitel projektové dokumentace odkazem na: 

a. České technické normy, které přejímají evropské normy 
b. Evropské normy 
c. Evropská technická schválení 
d. Technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie 
e. České technické normy 
f. Stavební technická osvědčení 
g. Technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech 

uplatňovaných běžně v odborné technické praxi. 

Ke zpracování projektové dokumentace se budou v místě sídla objednatele a za účasti zho-
tovitele projektové dokumentace konat výrobní výbory. Datum a čas konání výrobních výborů 
stanoví zhotovitel. 

V. Cena za dílo 

Cena za provedení zakázky dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 82.000 Kč bez DPH, 99 200 Kč s DPH ve výši 21 %.  

VI. Čas plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit zakázku v níže uvedených termínech: 

pracování dokumentace včetně vyjádření správců inženýrských sítí do 31.08.2016. 

VII. Předání díla 

1. Zhotovitel předá zakázku objednateli v místě sídla objednatele. 



 

3 

2. Dokumentace bude předána objednateli v šesti grafických vyhotoveních a jednom 
vyhotoveních na digitálním nosiči dat. 

VIII. Platební podmínky 

1. Zpracovaná projektová dokumentace pro provádění stavby bude obsahem zadávací 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce. Cena za provedení zakázky bude 
z výše uvedeného důvodu uhrazena zhotoviteli do 15 dnů od řádného předání zakázky.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za jednotlivé části zakázky dle bodu 2 a 3 článku 
VI této smlouvy do 15 dnů po jejich předání a převzetí a obdržení faktury. Objednatel si 
vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré 
stanovené náležitosti nebo nebude její obsah v souladu s plněním předmětu této 
smlouvy. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 15 denní lhůta 
splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury. 

IX. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy má v době předání zadavateli vlast-
nosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými technickými normami vztahují-
cími se na provádění díla, popř. vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za to, že 
předmět této smlouvy je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu a splňuje určenou funk-
ci.  

2. Zadavatel je povinen vady předmětu této smlouvy u zhotovitele písemně uplatnit bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo měl zjistit. Práva zadavatele z titulu skrytých 
vad, které měl předmět této smlouvy v době jejího předání zadavateli, zanikají, nebyla-li 
zadavatelem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 5 let od převzetí 
předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady stavby realizované podle předmětu této smlouvy, 
neprokáže-li zadavatel, že vada stavby má původ ve vadě předmětu této smlouvy. 

4. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má zadavatel podle charakteru a 
závažnosti vady právo požadovat, buď odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné 
nebo přiměřenou slevu z celkové ceny. 

5. Zadavatel je povinen zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad ihned při uplatnění těch-
to vad. K dodatečným změnám volby nároku je třeba souhlas zhotovitele.  

X. Smluvní podmínky 

1. Pokud zhotovitel odevzdá zakázku po termínech stanovených článkem VI. této smlouvy, 
má právo uplatnit objednatel smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení, maximálně však do výše 20% ceny zakázky. 

2. Při nedodržení termínu plateb má právo uplatnit zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.  

3. Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady zakázky v záruční době v termínu 
stanoveným článkem IX.  této smlouvy, zaplatí smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně, 
maximálně však do výše 20% ceny zakázky.  

4. Výše uvedené sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjed-
nané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé stra-
ně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany vylučují použi-
tí ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

4 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky. 

2. Tato smlouva je uzavřena podle občanského zákoníka č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovně dohodnuty, řídí se 
uvedenou zákonnou úpravou. 

3. Smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a druhé 
zhotovitel. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků. 

4. S uzavřením této smlouvy souhlasila Rada města Veselí nad Moravou na své 51. schůzi 
dne 22.08.2016, usnesení č. 3/51/RMV/2016. 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 24.08.2016. 

Ing. Miloš Kozumplík           Ing. Radomír Prokeš 

 

 

 

                                                                                                                                                    

     


